息化背I）办公厅

工信厅办函〔2025〕 476 号

工业和信息化部办公厅关于

集中组织开展典型案例征集工作的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和

信息化主管部门，各省、自治区、直辖市通信管理局：

为深入贯彻落实党中央、国务院关于加快推进新型工业化的

决策部署，加强典型经验总结和优秀案例推广，打造行业精品标

杆，减少多头申报，现集中组织开展 2025 年典型案例征集工作。

有关事项通知如下：

一、征集方向

本次征集工作共包括 14 类典型案例：国家自主创新示范区

改革典型案例、人工智能典型案例飞工业和信息化质量提升与品

牌建设典型案例、物联网赋能行业发展典型案例、制造业高质量

发展实践案例、工业绿色低碳典型案例、安全应急装备应用推广

典型案例、数字化转型典型案例、先进计算赋能新质生产力典型

应用案例、两化融合典型案例、新型信息基础设施典型案例、 信

息通信服务创优典型案例、工业互联网“链网协同”典型案例、

网络和数据安全技术服务应用典型案例等。其中， 工业绿色低碳

典型案例、安全应急装备应用推广典型案例、网络和数据安全技